
秋介専協発第 71号

令和 7年 12 月 8日 

 

関係各位 

特定非営利活動法人 秋田県介護支援専門員協会 

                              会長 小原 秀和         

(公印省略) 

 

秋田県内介護支援専門員業務実態に関するアンケート調査 

ご協力のお願い 

拝啓 初冬の候、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素より、秋田県介護支援専門員協会の活動に格別のご理解とご協力を賜り、心より

感謝申し上げます。 

さて、このたび当協会では、秋田県内の介護支援専門員の皆様が直面している処

遇・業務量・地域の人材状況・制度上の課題 を把握し、今後の制度提言、研修企画、

地域支援の強化 に活かすことを目的として、下記のとおりアンケート調査を実施する

運びとなりました。今回の調査は、県内すべての介護支援専門員を対象としており、

現場で働く皆様の “リアルな声” を反映するためには、一人でも多くの方のご協力

が不可欠です。お忙しい中大変恐縮ですが、ぜひご回答くださいますようお願い申し

上げます。 

 

【アンケート概要】 

■ 対象者 

秋田県内で勤務する介護支援専門員（居宅・施設・包括・その他） 

■ 回答方法 

下記 QR コードまたは URL（Google フォーム）より、介護支援専門員の皆様にご回答

をお願いいたします。 

※所要時間：約 10～12 分 

※PC・スマートフォンいずれからでも回答可能です。 

▶ アンケート回答フォーム 

 

 

 



URL: https://forms.gle/q4tqLSZA9LzzEHXM6 

 

■ 回答期限 

令和７年１２月３１日（水） 

 

■ 調査内容（主な項目） 

・勤務形態、担当件数、基礎資格など基本情報 

・給与・賞与等の処遇状況と満足度 

・業務量・負担の実態 

・地域の人材確保状況 

・制度・報酬改定に望む内容 

・法定外業務やその影響 

・協会への期待 

・自由記述（現場の声・制度への提案） 

※個人が特定される情報は収集いたしません。 

※集計結果は当協会で分析し、必要に応じ制度改善に向けた提言等に活用します。 

 

【お願い】 

皆様から寄せられるご意見は、秋田県における介護支援専門員の職場環境の改善、 

そして利用者支援の質向上に向けた大きな力となります。何卒ご協力賜りますよう、

重ねてお願い申し上げます。 

 

 

 

【問い合わせ先】 

特定非営利活動法人 秋田県介護支援専門員協会

事務局／長谷川・木村・貝塚・澤井・船木   

〒010-0922 秋田市旭北栄町 1－5       

秋田県社会福祉会館 3 階          

℡ 018-893-4011 Fax 018-893-4012     

〈E-Mail〉acma@acma.jp 

 

 

 

https://forms.gle/q4tqLSZA9LzzEHXM6

